von uns inne hat. Und daz im und sein erben daz stet peleibe von uns und von unserer erben und von unserer nachchomen und unzerprochen, geb wir in in diesen brief und disiu hantfestt versigelt mit unserem hangenden insigel. Der brief ist geben auf Tyrol, do man zalte nach christes gebwrt driuzehn hundert iar und dar nach in dem dreizzegistem iar des mittaches nach sand Bartolomeus tag.

Codex 106, fol. 35, alte Pag.

¹ Windisch-Feistritz.

² Tüffer.

³ Schloß Siebenegg bei Ratschach.

undat.

K. Heinrich schenkt mit Zustimmung seiner Gemahlin an das Kloster zu Landstraß fünf mansus bei Möttling (?) drei in Glinek (?) und zwei in Podgorica.

H(einricus) dei gratia universis etc. Veniens ad nos religiosus vir frater Johannes, abbas fontis see. Marie in Landestrost¹, cappellanus noster dilectus, inter plures defectus sui monasterii nobis proposuit se et suum conventum in vestitu penuriam maximam sustinere. Subplicans nobis ut sibi et suo monasterio per hoc defectu dignaremur nostram gratiam invertiri. Nos igitur eorum precibus inclinamur, confidentes de suffragiis orationum fratrum predicti conventus pro remedio anime nostre ac omnium heredum et progenitorum nostrorum cum consensu et voluntate conthorialis nostre, domine Beatrici ac omnium heredum eorundem in subsidium annualis vestitus decem mansos, quorum quinque siti sunt in villa Modiol(i)² III. in villa Glunk³ II. in villa Pödgeritz⁴ cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, scilicet paseuis, pratis, aquis cultis et incultis quesitis et inquerendis locationibus, dislocationibus, actionibus et exactionibus atque iudiciis secundum quod in privilegiis nostris et predecessorum nostrorum continetur, titulo proprietatis, sicut predictos mansos actenus possedimus exemptorum ab omni iure libere advocacie conferimus et perpetualiter possidendo donavimus et donamus eisdem scilicet abbati et conventui supradictis.

Confirmamus promittimus ut abbatem et conventum in hac nostra donacione a quibuslibet offensoribus et infestatoribus fideliter defensare volentes etiam et statuentes ac nostris capitaneis officialibus et judicibus presentibus et futuris districte precipiendo sub obtentu nostre gracie, ut predictos abbatem et monasterium in hac nostre donacionis gratia nostro nominis^a efficaciter manuteneant et defendant^b.

Seire vos volumus quod de voluntate et consensu consortis nostre ac omnium heredum nostrorum abbatem ac conventum^c fontis see Marie in Landestrost in subsidium vestitus eorum dedimus decem mansos et decimam confectorum et decimam in villa, que dicitur Vrezzen⁵ in Is^d pro officio sacristye^e in remedium anime nostre ac omnium progenitorum et heredum nostrorum ac pro anniversario nostro singulis annis

in eodem monasterio celebrando, et quia in tempore nostre infirmitatis [in privilegio super hoc eis dato expensas] ^f gravissime super hoc deliberamus volumus omnino et vobis precipimus sub obtentu nostre gratie, ut hanc nostram ordinacionem et donacionem nullatenus impediatis set efficaciter sine dilacione aliqua promovatis ^g et iuxta singulos articulos privilegiorum super predictos mansos et decimam confectorum abbatem et conventum predictos in bonis supradictis fideliter conservetis. Si qua vero debita in ipsis bonis habere videremini ob respectu nostre dominationis in aliis nostris prediis et redditibus usque ad solutionem vestrorum debitorum vos sine omni nostre contradictione vel oppositione fiducialiter teneatis.

Codex 106, fol. 51 f.

¹ Landstraß.

² Möttling (?)

³ Glinek, westl. von Nassenfuß?

⁴ Podgoriza a. d. Save?

⁵ Fresen bei Himmelberg in Kärnten?

^a Soll heißen „nomine“.

^b Bis hieher reicht die eigentliche Urkunde. Der Schluß fehlt offensichtlich. Das folgende ist das Begleitschreiben an die l. f. Beamten.

^c Statt „abbati et conventum“.

^d Sehr undeutlich. Eine Erklärung ist mir nicht gelungen.

^e „saceristye“.

^f Die hier in Klammer befindliche Stelle gehört offenbar hinauf zu „decem mansos“

^g Sollte wohl heißen promoveatis.

undat.

K. Heinrich befiehlt den Deutschordensrittern in Laibach die drei mansus in Draule und einen in Šiška zurückzugeben, weil er durch Ortlin und Marquart von Billichgraz von deren guten Recht auf dieselben überzeugt worden wäre.

Demandavit nobis frater et commendator et conventus domus Theutonicorum in Laibaco quod vos. intromi(si)stis ^a de tribus mansis in Dreolach¹ et de uno manso in Cheysse², quos ipsi per multa tempora pacifice et tamquam proprios possiderunt; et quia intelleximus per litteras Maruardi et Örtlini de Pilgretz quod nullum ius habemus in eisdem mansis, volumus et precipimus vobis ut predictos comendatores et fratres in possessionem supradictorum mansorum reducatis et sine infestacione et molestacione pacifice tamquam sua bona propria permittatis possidere.

K. Heinrich setzt den Convent von der obigen Entscheidung in Kenntnis.

Sicut demandastis nobis et eciam informati sumus per Marquardum et Örtlinum de Pilgretz, quod nullum jus in quatuor mansis in Dreolach et uno manso in Cheysse habeamus quos quidem judices et officiales nostri in Layb(aco) tamquam nostros occupaverunt et se de eisdem intro-

miserunt, volumus et nostris judicibus et officialibus precipimus presentibus et futuris, quatenus in predictis quatuor mansis nullatenus vos impedian vel molestent, set tamquam proprios tenere et possidere permittant, sicut eos actenus per quadraginta annos et amplius pacifice possedistis.

Codex 106, fol. 51 f.

a intromissstis.

¹ Draule n. n. w. von Laibach.

² Šiška, jetzt Vorstadt von Laibach.

undat.

K. Heinrich verleiht seinem Notar Leonhard, Sohn des Albertus, Bürger von Laibach, eine Mühle bei St. Nikolaus in Laibach und eine andere bei Slape zu Erblehen.

Nos H.(ainricus) etc. profitemur etc. quod^a inspectis gratis serviciis nobis per Leonhardum notarium nostrum filium Alb(erti) de seto Petro civis nostri in Laybaco exhibitis eidem Leonhardo dimisimus et locavimus iure perpetue locacionis sibi et omnibus heredibus suis utriusque sexus unum molendinum situm prope setum Nicolaum in Laybaco quod solvit annuatim tritici modios XVII siliginis et milii modios XV et aliud molendinum situm in loco dicto Zlapp¹ quod solvit annuatim tritici modios VI siliginis et milii modios XI, tenenda et habenda et perpetuo pacifice possidenda quamdiu dictum censum tempore debito iudicibus nostris in Laybaco, qui nunc etc., solverint expedite. Promitimus pro nobis et heredibus nostris predictos Leonhardum et heredes suos ab ipsa locacione non ammoveare dummodo, ut predictum est, censem suum etc.; addentes quod si forte anno aliquo ex guerra manifesta vel ex combustione aliena vel ex defectu navium ex putredine deficencium censem debitum dare non possent, tunc iuxta predictorum iudicium et aliorum fidedignorum ad hoc deputatorum congruam estimacionem relaxacionem eis debebimus facere gracioum. Volentes et insuper districte precipientes iudicibus et officialibus nostris in Laybaco presentibus et futuris ut dictas naves, si ipsas ex putredine contigat deficere de novo reficere et inibi reponere iuxta antiquam consuetudinem teneantur, quas expensas in reedificatione dictarum navium faciendas ipsis iudicibus promittimus computare.

Codex 106, fol. 39 f.

a Folgen zwei unleserliche Buchstaben, welche durchgestrichen sind.

¹ Slape bei Zalog.

undat.

K. Heinrich bekennt, daß er Thomas Zedlin von Stain auf dessen Rechnunglegung über das Landgericht (Stain) und das Waldmeisteramt (daselbst) noch $11\frac{1}{2}$ Mark und 25 Denare Aquilejer Münze schulde.

Nos Heinricus etc. profitemur etc. quod anno domini MCCCXXXI die veneris XV marci in Tyrol(i) vidimus et audivimus rationem per fideles nostros H[einricum] Gralandum¹ et Gryfonem de Revtenberch et Vlricum

nostre coquine notarium cum Thoma Zendlino de Stain factam anno domini millesimo CCCXXX⁰ die XII maii de annis quinque, videlicet CCC⁰ XXI, XXII, XXIII, XIII et XXV⁰ qui tunc expiraverunt in festo sci Oswaldi, de judicio provinciali in Stain et de iure foresti de annis duobus videlicet CCC⁰ XXIII et XXIII, item de decima in Zægor² et in Liebe(ke)³ de anno uno videlicet CCC⁰ XIX qui exspiravit in festo sci. Georii tunc preterito, et positis super eum omnibus, que de predictis officiis ponit poterant vel debebant de predictis annis et defalcatis distributis et omnibus aliis, que defalcanda erant expedivit nos de predictis omnibus integraliter et in toto et insuper dedit ultra aquilegiensium marcas XI¹₂ denarios XXV prout eciam patet in littera predicti Vlrici nostri notarii quam habet. In cuius rei testimonium etc.